Estado de Flujo de Efectivo
MUSEO FRANCISCO COSSIO
Del 01 de Enero al 31 de Octubre del 2025.

MUSEO

FRANCISCO
COSSIO

Concepto l

2025

1L

2024

|

Flujos deEfectivo de las Actividades de Operacion

Origen $
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion $
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Sevicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion $

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen $
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion $
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

]
-4

1,362,513

1,298,370

57,254
6,890.00
1,312,011
138,056
1,173,955

38,106.78

38,106.78
272,732

29,682

243,050
234,625

$ 1,522,286
1,300,008

216,669
5,609.00

$ 1,210,775
147,257
1,063,518

$ 311,511

$ 44,995
8,500.00
36,494.88

$ 219,703
6,500

213,203
174,708

)
L2




Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen $ -
Endeudamiento Neto -
Interno .
Externo
Otros Origenes de Financiamiento -
Aplicacion $
Servicios de la Deuda ' -
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento -
Flujos netos de Efectivo Por Actividades de Financiamiento $ -

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -$ 184,123

Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicios 276,944
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicios 92,821

#

136,804

140,140
276,944

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

AUTORIZO:

LIC. LUCIAMARTHA RAMIREZ RODRIGUEZ
DIRECTORA GENERAL DEL MUSEO FRANCISCO COSSIO.






