

INFORMACIÓN FINANCIERA

Estado de Flujo de Efectivo
MUSEO FRANCISCO COSSIO
Del 01 de Enero al 31 de Octubre del 2025.



Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	\$ 1,362,513	\$ 1,522,286
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos	1,298,370	1,300,008
Aprovechamientos	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	-	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	216,669
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	57,254	-
Otros Orígenes de Operación	6,890.00	5,609.00
Aplicación		
Servicios Personales	\$ 1,312,011	\$ 1,210,775
Materiales y Suministros	-	-
Sevicios Generales	138,056	147,257
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,173,955	1,063,518
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas sociales	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Otras Aplicaciones de Operación	-	-
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$ 50,502	\$ 311,511
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$ 38,106.78	\$ 44,995
Bienes Muebles	-	8,500.00
Otros Orígenes de Inversión	38,106.78	36,494.88
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$ 272,732	\$ 219,703
Bienes Muebles	29,682	6,500
Otras Aplicaciones de Inversión	243,050	213,203
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$ 234,625	-\$ 174,708

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen	\$	\$	
Endeudamiento Neto	-	-	-
Interno	-	-	-
Externo	-	-	-
Otros Origenes de Financiamiento	-	-	-
Aplicación	\$	\$	
Servicios de la Deuda	-	-	-
Interno	-	-	-
Externo	-	-	-
Otras Aplicaciones de Financiamiento	-	-	-
Flujos netos de Efectivo Por Actividades de Financiamiento	\$	\$	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-\$	184,123	\$ 136,804
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio.	276,944		140,140
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio.	92,821	#	276,944

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

AUTORIZO:

LIC. LUCIA MARTHA RAMIREZ RODRIGUEZ
DIRECTORA GENERAL DEL MUSEO FRANCISCO COSSIO.